
Broumov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.889366N, 12.606689E

Nadmořská výška: 573 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 017 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.ou-broumov.cz

O obci
Obec Broumov se nachází v západních Čechách, severně od Tachova. Je obklopena pásmem hraničních
lesů, které jsou součástí CHKO Český les. Broumov samotný je součásti Dyleňské vrchoviny s
nejvyšší horou Dyleň (940 m n. m.).

Historie obce
Ves rozložená na návrší nad údolím Hamerského potoka při silnici k hraničnímu přechodu Broumov -
Mähring. Západní část Broumova byla před rokem 1945 samostatnou osadou - Nový Heimhausen. Řadí
se mezi mladší místa Plánska, neboť první písemná ...

Ubytování a restaurace
V obci lze najít restauraci U Macků a Na Vartě.

Okolí a příroda
Hamerský potok - pramení na JV svahu Čupřiny ve výšce 754 m n.m. Nad Broumovem ústí zleva ve
výšce 535 m n.m. do Hamerského potoka říčka Tichá, která před zaústěním protéká kaskádou
pstruhových rybníčků a větším rybníkem Farským (3,40 ha).

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli obecní úřad
a kostel. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází tři cyklostezky:

Památky a zajímavosti
K památkám v obci Broumov na Tachovsku patří Jánský zámeček, zámeček sv. Víta, zámeček
Neuhaimhausen a kostelík sv. Anny stojící na okraji obce u lesa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9736/broumov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:26:38



Doprava
Obcí prochází silnice II/201. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Broumov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9736/broumov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:26:38


